Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem no Contexto Amazônico

DECISÃO

A banca examinadora instituída, pela Portaria PROPESP nº 134/2025, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, resolve:

I - DIVULGAR o CRONOGRAMA para a realização da 2ª Etapa (ELIMINATÓRIA) referente a Defesa
da Proposta de Projeto de Intervenção, conforme o Edital nº 085 - PROPESP/UFAM/2025.

 CPF DATA HORÁRIO SALA VIRTUAL

1 ***.309.722-** 19/01/2026 08:30 meet.google.com/gti-ertv-
djb

2 ***.581.702-** 19/01/2026 09:00 meet.google.com/hxj-
bwmb-xgw

3 ***.649.872-** 19/01/2026 09:30 meet.google.com/uhi-qdrt-
icq

4 ***.022.114-** 19/01/2026 10:00 meet.google.com/jjy-mzrj-
nwf

5 ***.193.162-** 19/01/2026 10:30 meet.google.com/tdk-swkd-
dwi

6 ***.382.524-** 19/01/2026 11:00 meet.google.com/agk-
ogmq-wjn

7 ***.104.842-** 19/01/2026 14:00 meet.google.com/cud-jtwn-
ivo

9 ***.761.032-** 19/01/2026 14:30 meet.google.com/aua-
wgdv-nco

10 ***.033.532-** 19/01/2026 15:00 meet.google.com/egz-
jgww-tqq

11 ***.159.562-** 19/01/2026 15:30 meet.google.com/ofn-caei-
kid

12 ***.580.632-** 20/01/2026 08:30 meet.google.com/mhf-
cxdk-qra

15 ***.211.312-** 20/01/2026 09:00 meet.google.com/jpu-bvys-
dzr

16 ***.369.892- ** 20/01/2026 09:30 meet.google.com/hci-gdym-
oha

Decisão LINKS 2° ETAPA (2963111)         SEI 23105.043722/2025-42 / pg. 1

18 ***.847.502-** 20/01/2026 10:00
meet.google.com/xxg-ikgu-

srg

19 ***.373.512-** 20/01/2026 10:30 meet.google.com/ake-cemz-
mxj

22 ***.409.902-** 20/01/2026 11:00 meet.google.com/imq-anty-
vgw

24 ***.095.042-** 20/01/2026 14:00 meet.google.com/nsx-udsz-
gmr

25 ***.844.237-** 20/01/2026 14:30 meet.google.com/zsr-gxsj-
byi

26 ***.227.842-** 20/01/2026 15:00 meet.google.com/voz-cxkd-
zvz

28 ***.962.652-** 20/01/2026 15:30 meet.google.com/osj-ebvy-
azu

OBSERVAÇÕES:
1) O candidato disporá de, no máximo, 12 (doze) minutos para apresentar o Pré-Projeto de pesquisa, o
tempo remanescente será destinado à Banca Examinadora, que poderá formular perguntas e
esclarecimentos sobre a apresentação, caso haja dúvidas;

2) A DEFESA será avaliada pela Banca Examinadora, de acordo com os critérios estabelecidos na Ficha
de Avaliação da Arguição (ANEXO VII);

3) O PPGENF-MP/UFAM não se responsabilizará por perdas decorrentes dos serviços de internet do
candidato;

4) O não comparecimento do candidato à arguição implicará na sua eliminação sumária do certame;

5) O candidato deverá comparecer a sala virtual (Google Meet) de realização da arguição 5 minutos antes
do seu horário previsto;

6) Em hipótese alguma serão permitidas a troca de horários entre os candidatos e a presença de outros
candidatos e/ou pessoas estranhas ao certame acompanhando o candidato durante a realização da arguição.

Manaus, 14 de janeiro de 2026.

Documento assinado eletronicamente por Alexandre Tadashi Inomata Bruce , Professor do
Magistério Superior, em 14/01/2026, às 11:19, conforme horário oficial de Manaus, com fundamento
no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

Documento assinado eletronicamente por Maria Suely de Sousa Pereira , Professor do Magistério
Superior, em 14/01/2026, às 11:22, conforme horário oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

Documento assinado eletronicamente por Marta Lenise do Prado , Professor do Magistério Superior-
Visitante, em 14/01/2026, às 12:53, conforme horário oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

Decisão LINKS 2° ETAPA (2963111)         SEI 23105.043722/2025-42 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

Documento assinado eletronicamente por Silvia Regina Secoli, Professor do Magistério Superior-
Visitante, em 14/01/2026, às 13:19, conforme horário oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2963111 e o
código CRC 8C5F2316.

Rua Terezina - Bairro Adrianópolis nº 495 - Telefone: (92) 3305-1181 / Ramal 2050
CEP 69057-070, Manaus/AM, ppgemp@ufam.edu.br ​

Referência: Processo nº 23105.043722/2025-42 SEI nº 2963111

Decisão LINKS 2° ETAPA (2963111)         SEI 23105.043722/2025-42 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Decisão LINKS 2° ETAPA (2963111)